
 
 

UCHWAŁA NR XXI/175/2025 
RADY GMINY GRUNWALD 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Grunwald z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

w roku 2026” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 rokuo samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) i art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) po przeprowadzonych konsultacjach 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie Rada Gminy Grunwald uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program współpracy Gminy Grunwald z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi wart. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2026” 
w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Zwalińska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 11 grudnia 2025 r.

Poz. 4827



U Z A S A D N I E N I E
   do projektu uchwały Rady Gminy Grunwald

w  sprawie  uchwalenia  „Programu  współpracy  Gminy  Grunwald  z  organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi wart. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
                                      publicznego i o wolontariacie w roku 2026”

Obowiązek uchwalenia rocznego Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami,  o  których  mowa  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o
wolontariacie  wynika  z  art.  5a  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  roku  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U.  z 2025 r. poz. 1338).

Program współpracy na rok 2026 stanowi dokument określający w perspektywie rocznej: cele,
zasady, przedmiot i formy współpracy, a także priorytetowe zadania publiczne realizowane w ramach
współpracy Gminy Grunwald z organizacjami pozarządowymi.

Podstawowym celem Programu współpracy jest kształtowanie ładu społecznego w środowisku
lokalnym poprzez budowanie partnerstwa między władzą lokalną a organizacjami pozarządowymi i
innymi podmiotami realizującymi zadanie gminy w sferze publicznej, podejmującymi cenne działania
w  zakresie  różnorodnych  inicjatyw  społecznych.  Program  stanowi  podstawę  udzielania  dotacji  i
innych form współpracy z tymi podmiotami. Katalog zadań publicznych określa ustawa, natomiast
gmina określa własne priorytety w tym zakresie. 

Projekt Programu współpracy na 2026 rok został poddany ogłoszonym w dniu 17 listopada
2025 roku przez Wójta Gminy Grunwald konsultacjom społecznym  z organizacjami pozarządowymi
i  podmiotami,  o  których  mowa  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o
wolontariacie.  W  tym  celu  projekt  niniejszego  Programu  wraz   z  zaproszeniem  do  konsultacji
społecznych  został  zamieszczony  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej
(  www.gminagrunwald.biuletyn.net  )  ,  na  stronie  internetowej  Gminy  Grunwald
(  www.gminagrunwald.pl  )   oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Grunwald w Gierzwałdzie.

Konsultacje  społeczne  prowadzone  były  zgodnie  z  uchwałą  Nr  V/28/2015  Rady  Gminy
Grunwald  z  dnia  22  stycznia  2015  roku  w  sprawie  określenia  szczegółowych  zasad  i  trybu
przeprowadzania konsultacji społecznych.

Gmina  Grunwald  od  lat  rozwija  współpracę  z  sektorem  pozarządowym.  Rada  Gminy
Grunwald  przyjmując  niniejszy  dokument,  deklaruje  wolę  kontynuowania  współpracy  z
organizacjami pozarządowymi na rzecz budowania społeczeństwa obywatelskiego.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4827



                 Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXI/175/ 2025
Rady Gminy Grunwald

 z dnia 26 listopada 2025 roku

        PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY GRUNWALD

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI
                    DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA ROK 2026

Przyjmując Program współpracy Gminy Grunwald z organizacjami pozarządowymi i innymi
podmiotami, Rada Gminy Grunwald deklaruje budowanie dialogu obywatelskiego, chęć umacniania
lokalnych działań,  stwarzania  warunków do powstawania  inicjatyw i  struktur  funkcjonujących na
rzecz  społeczności  lokalnej  oraz  wyraża  intencję  realizacji  swych  zadań  ustawowych  w ścisłym
współdziałaniu z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami. 

Organizacje  pozarządowe – stowarzyszenia,  fundacje,  grupy nieformalne,  kluby społeczne,
organizacje wolontariackie – stanowią istotny element tkanki społecznej naszej gminy. Ich aktywność,
inicjatywy i wiedza stanowią wartość dodaną przy podejmowaniu zadań publicznych, zwłaszcza w
obszarach  takich  jak  edukacja,  kultura,  sport,  ochrona  zdrowia,  polityka  senioralna,  integracja
społeczna czy ochrona środowiska. Współpraca samorządu z organizacjami pozarządowymi pozwala
na  bardziej  elastyczne,  oddolne  i  dostosowane  do  lokalnych  potrzeb  działania  niż  te,  które
samodzielnie prowadzi administracja.

Stowarzyszenia, fundacje i inne podmioty oraz niesformalizowane grupy aktywnych obywateli
podejmują  cenne  działania  na  rzecz  lokalnej  społeczności,  dlatego  współpraca  organizacji
pozarządowych i gminy stwarza szansę na lepsze realizowanie wspólnego celu, jakim jest poprawa
jakości życia mieszkańców naszej gminy. Społeczna aktywność lokalnych inicjatyw obywatelskich
przyczynia się do pełniejszego zaspokajania potrzeb wspólnoty, sprzyja tworzeniu więzi społecznych i
rozwojowi odpowiedzialności za przyszłość gminy.

Dzięki Programowi współpracy, organizacje pozarządowe  zyskują lepsze warunki ramowe,
transparentność i stabilność, co zwiększa ich skuteczność i motywację do działania.

     ROZDZIAŁ I

 Informacje ogólne

  § 1

1.  Ilekroć  w  programie  współpracy  Gminy  Grunwald  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi
podmiotami jest mowa o:

a) ustawie  – należy  przez  to  rozumieć  ustawę z  dnia  24  kwietnia  2003 roku o  działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1338);

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4827



b) Programie  – rozumie  się  przez  to  roczny  „Program  współpracy  Gminy  Grunwald  z
organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku
publicznego na 2026 rok”, o którym mowa w art. 5a ustawy;

c) dotacji – rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy;
d) środkach publicznych – rozumie się przez to środki w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy;
e) organizacji pozarządowej – rozumie się przez to organizację pozarządową w myśl art. 3 ust.

2 ustawy;
f) innym podmiocie – rozumie się przez to podmiot w myśl art. 3 ust. 3 ustawy;
g) Gminie – rozumie się przez to Gminę Grunwald;
h) Urzędzie – rozumie się przez to Urząd Gminy Grunwald w Gierzwałdzie;
i) Wójcie – rozumie się przez to Wójta Gminy Grunwald;
j) Radzie Gminy – rozumie się przez to Radę Gminy Grunwald;
k) działalności pożytku publicznego – rozumie się przez to działalność określoną w art. 3 ust. 1

ustawy;
l) otwartym konkursie ofert – rozumie się przez to konkurs, o którym mowa w art. 11 ust. 2

oraz art. 13 ustawy;
m) trybie pozakonkursowym – rozumie się przez to tryb zlecania realizacji zadań publicznych

organizacjom pozarządowym poza konkursem ofert określony w art. 19a ustawy;
n) zadaniu publicznym – rozumie się przez to zadania publiczne wymienione w art. 4 ust. 1 pkt

1-33 ustawy;
o) komisji – rozumie się przez to komisję konkursową;
p) stronie internetowej gminy – rozumie się przez to adres internetowy www.gminagrunwald.pl

lub www.gminagrunwald.biuletyn.net .

2. Program współpracy określa:
a) zakres przedmiotowy Programu,
b) cel główny i cele szczegółowe Programu,
c) zasady współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi,
d) formy współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi,
e) priorytetowe zadania publiczne,
f) okres realizacji Programu,
g) sposób realizacji Programu,
h) wysokość środków planowanych na realizację Programu,
i) sposób oceny realizacji Programu,
j) informacje o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji społecznych,
k) tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert złożonych w

otwartych konkursach ofert.

3. Podstawowym kryterium decydującym o podjęciu współpracy z organizacjami pozarządowymi jest
prowadzenie  przez  nie  działalności  na  terenie  Gminy  Grunwald  i  na  rzecz  jej  mieszkańców.
Warunkiem współpracy nie jest rejestracja siedziby władz organizacji na terenie gminy.

 
     ROZDZIAŁ II

          Zakres przedmiotowy

  § 2

1. Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi jest działalność w sferze zadań
publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4827



2.  Gmina  prowadzi  działalność  w  sferze  zadań  publicznych  we  współpracy  z  organizacjami
pozarządowymi,  prowadzącymi  na  terenie  Gminy  działalność  pożytku  publicznego,  w  zakresie
odpowiadającym zadaniom Gminy.

     ROZDZIAŁ III

       Cel główny i cele szczegółowe Programu

  § 3

1.  Celem  głównym Programu  jest  kształtowanie  społeczeństwa  obywatelskiego,  budowanie
partnerstwa między Gminą Grunwald a organizacjami pozarządowymi, a w efekcie skuteczniejsze i
efektywniejsze definiowanie potrzeb społecznych oraz ich efektywniejsze zaspokajanie przez wspólną
realizację konkretnych zadań publicznych.

2. Celami współpracy jest przede wszystkim:
a) umacnianie i rozwijanie partnerstwa publiczno-społecznego,
b) wzmocnienie potencjału organizacji,
c) zwiększenie  wiedzy,  świadomości  mieszkańców  Gminy,  instytucji  publicznych  i  innych

podmiotów na temat roli i sposobu działania sektora pozarządowego.

3. Celami szczegółowymi Programu są:
a) poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy,
b) stwarzanie warunków sprzyjających aktywności społecznej mieszkańców Gminy,
c) racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych,
d) otwarcie na innowację i konkurencję poprzez umożliwienie organizacjom pozarządowym lub

innym  podmiotom  indywidualnego  wystąpienia  z  ofertą  realizacji  projektów  konkretnych
zadań  publicznych  świadczonych  dotychczas  przez  Gminę,  wychodzących  naprzeciw
oczekiwaniom  i  dążeniom  społecznym,  umożliwiającym  rozwiązywanie  problemów
społecznych,

e) integracja organizacji lokalnych obejmujących zakresem działania sferę zadań publicznych,
f) wzmacnianie potencjału organizacji oraz rozwój wolontariatu,
g) promowanie i wzmacnianie postaw obywatelskich,
h) zwiększenie roli organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych,
i) tworzenie  warunków do  współpracy  między  organizacjami  pozarządowymi  a  samorządem

gminnym,
j) zwiększenie roli Gminy w promocji organizacji pozarządowych,
k) umocnienie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie

i wspólnotę lokalną.

     ROZDZIAŁ IV

  Zasady współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi

  § 4

1.  Władze  samorządowe  są  otwarte  na  współpracę  merytoryczną  z  wszelkimi  inicjatywami
obywatelskimi, zarówno posiadającymi osobowość prawną, jak i grupami nieformalnymi.

2. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi opiera się na zasadach:

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4827



a) pomocniczości:  Gmina  uznaje  prawo  organizacji  pozarządowych  do  samodzielnego
definiowania  i  rozwiązywania  problemów społecznych,  w  tym należących  także  do  sfery
zadań publicznych. Współpracuje z organizacjami pozarządowymi, wspiera ich działalność   i
umożliwia realizację zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie. Gmina oczekuje
od  organizacji  pozarządowych  aktywności  w  zakresie  wykorzystywania  różnych  źródeł
finansowania ich działalności oraz samodzielnego wzmacniania swoich zasobów osobowych,
rzeczowych  i  finansowych.  Gmina  powierza  lub  wspiera  realizację  zadań  własnych
organizacjom  pozarządowym,  które  zapewniają  ich  wykonanie  w  sposób  ekonomiczny,
profesjonalny i terminowy.

b) suwerenności  stron: Gmina  i  organizacje  pozarządowe  szanują  i  respektują  swoją
niezależność  oraz  prawo  do  samodzielnego  definiowania  i  poszukiwania  sposobów
rozwiązywania problemów społecznych,

c) partnerstwa: organizacje pozarządowe są dla Gminy równoprawnym partnerem                  w
definiowaniu  problemów  społecznych,  wypracowaniu  zasobów  ich   rozwiązywania  oraz
realizacji  zadań  publicznych.  Gmina  oczekuje  od  organizacji  pozarządowych  aktywnego
uczestnictwa w konsultacjach aktów normatywnych oraz przekazywania informacji              o
działaniach podejmowanych na swoim terenie,

d) efektywności:  Gmina  przy  zlecaniu  zadań  publicznych  dokonuje  wyboru  najbardziej
efektywnego  sposobu  realizacji  zadań  publicznych,  proponowanych  przez  organizacje
pozarządowe.  Gmina oczekuje  od organizacji  pozarządowych gospodarnego wydatkowania
środków publicznych, rzetelnej realizacji przyjętych zadań publicznych oraz wywiązywania
się z obowiązków sprawozdawczych.

e) uczciwej konkurencji:  Gmina jest  bezinteresowna i  bezstronna w stosunku do organizacji
pozarządowych. W przypadku ogłaszania otwartych konkursów ofert stosuje te same kryteria
oceny  dla  wszystkich  podmiotów  ubiegających  się  o  realizację  zadań  publicznych.  W
składanych  przez  organizacje  pozarządowe ofertach  realizacji  zadania  publicznego,  Gmina
oczekuje pełnej i  rzetelnej informacji  o zasobach, planowanych działaniach oraz kalkulacji
kosztów ich realizacji.

f) jawności:  Gmina udostępnia organizacjom pozarządowym informacje o zamiarach i celach
przeznaczonych  na  realizację  zadań  publicznych.  Gmina  oczekuje  od  organizacji
pozarządowych  jawności  w  działalności  statutowej,  poprzez  zamieszczenie  stosownych
informacji na stronach internetowych oraz wpisanie się do bazy organizacji pozarządowych
działających na terenie Gminy.

     ROZDZIAŁ V

   Formy współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi

  § 5

1.  Współpraca  Gminy  z  organizacjami  pozarządowymi  dotyczy  realizacji  zadań  publicznych,
określonych w art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w zakresie
odpowiadającym zadaniom Gminy i ma charakter współpracy finansowej i pozafinansowej.

2. Do form współpracy o charakterze finansowym należy:
a) powierzanie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich

realizacji,
b) wspieranie wykonywanych zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich

realizacji,
c) zlecenie organizacjom realizacji zadań publicznych na wniosek organizacji, w trybie art. 19a

ustawy.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 4827



3. Do form współpracy o charakterze pozafinansowym należy:
a) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie w celu

zharmonizowania tych kierunków,
b) konsultowanie z podmiotami programu ,  odpowiednio do zakresu ich działania,  projektów

aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji,
c) informowanie organizacji pozarządowych o możliwości pozyskiwania środków na działalność

z różnych źródeł,
d) prowadzenie  i  aktualizacja  wykazu  organizacji  pozarządowych  i  innych  podmiotów  na

stronach internetowych Urzędu,
e) promocję działalności organizacji pozarządowych,
f) wspieranie działań promujących pozyskanie 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznym

lokalnym organizacjom pożytku publicznego,
g) umożliwienie organizacjom pozarządowym działań promocyjnych, wystawienniczych i innych

podczas imprez organizowanych przez Gminę Grunwald,
h) udzielenie  rekomendacji  organizacjom  współpracującym  z  Gminą,  które  ubiegają  się  o

dofinansowanie z innych źródeł,
i) wynajmowanie  na  preferencyjnych  warunkach  lub  użyczenie  lokali  na  realizację  zadań

publicznych  (spotkania,  imprezy,  konferencje),  w  szczególności  pomieszczeń  i  obiektów
umożliwiających  organizację  zajęć,  zawodów  oraz  imprez  sportowych  i  rekreacyjnych,
których celem jest  upowszechnianie kultury fizycznej i  sportu wśród dzieci i  młodzieży,  a
także – o ile pozwalają na to warunki lokalowe – pomieszczeń na siedzibę dla organizacji,

j) udział  przedstawicieli  organu  wykonawczego  Gminy  w  spotkaniach  z  organizacjami
pozarządowymi  i  innymi  podmiotami,  dotyczących  wzajemnej  współpracy  i  bieżących
problemów,

k) obejmowanie honorowym patronatem Wójta Gminy Grunwald inicjatyw realizowanych przez
podmioty programu,

l) udział przedstawicieli organizacji pozarządowych w opiniowaniu ofert w ramach otwartych
konkursów ofert,

m) możliwość udziału w konsultacjach społecznych dla organizacji pozarządowych.

     ROZDZIAŁ VI

   Priorytetowe zadania publiczne

  § 6

1.  W  ramach  określonego  obszaru  współpracy,  Gmina  ustala  następujące  priorytetowe  zadania
publiczne na 2026 rok.

Do priorytetowych zadań publicznych należą:
a) zadania  z  zakresu  wspierania  i  upowszechniania  kultury  fizycznej  i  sportu  – kwota

przeznaczona z budżetu Gminy Grunwald  - 160 000,00 zł: 
- promocja aktywności ruchowej oraz podnoszenie sprawności fizycznej dzieci i młodzieży,
- promocję Gminy oraz aktywizację i integrację mieszkańców,
- upowszechnianie różnych dyscyplin sportowych,
- organizacja współzawodnictwa sportowego,
- popularyzacja rekreacji ruchowej wśród różnych grup wiekowych mieszkańców Gminy,
- organizacja zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży w różnych dyscyplinach sportowych:
gry zespołowe (piłka nożna, tenis stołowy), gimnastyka i fitness (aerobic, zumba),
-  organizowanie  zawodów,  turniejów  sportowych  i  imprez  sportowo-rekreacyjnych,
prowadzenie  działalności  sekcji  sportowych,  szkolenia  sportowe  obejmujące  prowadzenie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 4827



zajęć  treningowych  i  udział  w  obozach  szkoleniowych  z  zakresu  wybranych  dyscyplin
sportowych,

b) zadania z zakresu działalności na rzecz osób z niepełnosprawnością - kwota przeznaczona
z budżetu Gminy Grunwald – 50 000,00 zł:
- współpraca Gminy ze stowarzyszeniami na rzecz osób z niepełnosprawnością,
-  dowóz  dzieci  i  młodzieży  z  niepełnosprawnością  do  ośrodków  szkolno-rehabilitacyjno-
wychowawczych,

c) zadania  z  zakresu  pomocy  społecznej,  w  tym  pomoc  rodzinom  i  osobom  w  trudnej
sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób:
-  organizacja i świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych na terenie Gminy wśród
osób samotnych, starszych, chorych i niepełnosprawnych,
-  przygotowanie  do  samoopieki  i  samopielęgnacji  poprzez  edukację  zdrowotną  oraz
wypożyczanie  sprzętu  rehabilitacyjnego,  który  ułatwi  funkcjonowanie  osób  przewlekle  i
nieuleczalnie chorych w środowisku domowym,
- rozszerzenie zakresu pomocy żywnościowej wśród mieszkańców Gminy – Bank Żywności,
- grupy wsparcia, asystent rodziny,

d) zadania z zakresu działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym:
- promowanie i wspieranie aktywnych form spędzania wolnego czasu oraz uczestnictwa osób
starszych w życiu społecznym, 

e) zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym:
- przedsięwzięcia zapobiegające alkoholizmowi, narkomanii, uzależnieniu cyfrowemu i innym
patologiom społecznym,

f) zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia:
- kształtowanie świadomości zdrowotnej, promocja zdrowego stylu życia wśród różnych grup
wiekowych,
- działania mające na celu promowanie zdrowego stylu życia, aktywności fizycznej, zdrowego
odżywiania, profilaktyki zdrowotnej,
- organizacja ogólnodostępnych badań skierowanych do mieszkańców Gminy,

g) zadania  z  zakresu  działalności  na  rzecz  kultury,  sztuki,  ochrony  dóbr  kultury  i
dziedzictwa narodowego:
-  kultywowanie  pamięci  o  osobach  zasłużonych  dla  Gminy,  regionu  i  kraju,  wybitnych
postaciach mających związek z Gminą, miejscach i wydarzeniach historycznych,
- opieka nad miejscami Pamięci Narodowej,
- wzbogacenie życia kulturalnego poprzez działania artystyczne w tym konkursy, warsztaty i
inne imprezy kulturalne promujące Gminę,
- przedsięwzięcia popularyzujące czytelnictwo wśród mieszkańców Gminy,
- warsztaty edukacyjne dla dzieci i młodzieży organizowane poza godzinami zajęć w szkołach
lub w dni wolne od nauki szkolnej,

h) zadania z zakresu ratownictwa i ochrony ludności:
-  szkolenie  osób  w  różnych  kategoriach  wiekowych  oraz  upowszechnianie  wiedzy  i
umiejętności z zakresu ratownictwa medycznego i ochrony przeciwpożarowej,
-  przedsięwzięcia  edukacyjno-informacyjne  w  zakresie  zasad  ruchu  drogowego,
bezpieczeństwa na drogach, a także zagrożeń cywilizacyjnych oraz praktycznych sposobów
przeciwdziałania im,

i) zadania z zakresu turystyki i krajoznawstwa:
-  przedsięwzięcie  obejmujące  zwiedzanie  m.in.  miejsc  atrakcyjnych  turystycznie  i
historycznie, położonych na terenie naszej Gminy,
- wspieranie działań na rzecz podnoszenia atrakcyjności turystycznej Gminy,

j) zadania z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego:
- wsparcie organizacji pozarządowych zajmujących się ochroną zwierząt,
-  prowadzenie działalności  edukacyjnej  i  informacyjnej w dziedzinie właściwej opieki  nad
zwierzętami, ze szczególnym uwzględnieniem zapobiegania bezdomności zwierząt,

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 4827



- propagowanie wśród mieszkańców Gminy humanitarnych postaw wobec zwierząt,
- ochrona środowiska i przyrody.

2.  Realizacja  zadań  w  określonych  powyżej  obszarach  pożytku  publicznego  odbywa  się  we
współpracy  z  innymi  właściwymi  komórkami  organizacyjnymi  i  jednostkami  organizacyjnymi
Gminy.

     ROZDZIAŁ VII

        Okres realizacji Programu

  § 7

1, Program ma charakter roczny i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2026 roku do 31 grudnia 2026 roku.

2. Terminy wykonania zadań publicznych, zleconych do realizacji organizacjom pozarządowym, będą
określone w ogłoszeniach o otwartych konkursach ofert oraz w umowach zawartych pomiędzy Gminą
a organizacjami pozarządowymi.

     ROZDZIAŁ VIII

       Sposób realizacji Programu

  § 8

1.  Program  realizowany  jest  we  współpracy  Gminy  z  organizacjami  pozarządowymi,  których
działalność statutowa jest zgodna z zakresem danego zadania i spełniająca wymogi z art. 10 ustawy. 

2. Program zostanie podany do wiadomości publicznej na stronie internetowej Gminy Grunwald oraz
z Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Grunwald, jak również na tablicy ogłoszeń.

3. Zlecanie realizacji zadań publicznych Gminy organizacjom pozarządowym obejmuje w pierwszej
kolejności  te  zadania,  które  Program  określa  jako  zadania  priorytetowe  i  odbywa  się  w  drodze
otwartego konkursu ofert na realizację zada publicznych, ogłaszanego przez Wójta Gminy Grunwald,
który zatwierdza wyniki konkursu.

4.  W  sytuacji  wystąpienia  uzasadnionych  potrzeb,  Wójt  Gminy  może  określić  w  ciągu  roku
kalendarzowego zadania i ogłosić konkursy na ich realizację przez organizacje pozarządowe.

5.  Organizacje  mogą z  własnej  inicjatywy złożyć  ofertę  realizacji  zadań publicznych,  w zakresie
rozpatrzenia takiej oferty stosuje się odpowiednio przepisy ustawy.

6. Zlecenie realizacji zadań publicznych może odbywać się z pominięciem konkursu ofert tylko w
przypadkach, wskazanych w ustawie (art. 11 ust. 4 oraz art. 11a i art. 19a ustawy).

7. Głównymi podmiotami realizującymi Program są:
a) Rada  Gminy  w  zakresie  kreowania  polityki  społecznej  i  finansowej  Gminy,  ustalenia

priorytetowych zadań w sferze współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz określenia na
ten cel wysokości środków publicznych,

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 4827



b) Wójt w zakresie realizacji polityki wytyczonej przez Radę Gminy, ogłaszania konkursów ofert
na realizację zadań publicznych, powoływania komisji konkursowej i udzielania dotacji,

c) organizacje pozarządowe prowadzące na terenie Gminy i na rzecz jej mieszkańców statutową
działalność pożytku publicznego.

     ROZDZIAŁ IX

      Wysokość środków planowanych na realizację Programu

  § 9

1.  W 2026 roku na realizację  zadań publicznych objętych niniejszym Programem przeznacza  się
kwotę w wysokości 210 000,00 zł (słownie: dwieście dziesięć tysięcy złotych).

2.  Środki  finansowe  na  realizację  zadań  publicznych  mogą  w  ciągu  roku  budżetowego  zostać
zwiększone lub zmniejszone w zależności od sytuacji finansowej Gminy.

3.  Zmiana  wysokości  środków  finansowych  na  realizację  zadań  publicznych  w  trakcie  roku
budżetowego nie wymaga zmiany niniejszej uchwały.

     ROZDZIAŁ X

           Sposób oceny realizacji Programu

  § 10

1. Gmina w trakcie realizacji Programu sprawuje kontrolę nad prawidłowością wykonywania zadań,
w tym wydatkowaniu przekazanych na realizację zadań środków finansowych.

2. Program współpracy podlega stałej ocenie w celu weryfikacji jego skuteczności oraz wprowadzenia
ewentualnych poprawek w kolejnych latach współpracy.

3. Ocena dokonywana jest na dwóch płaszczyznach:
a) jakości współpracy,
b) stopnia realizacji celów współpracy.

4. W celu monitorowania współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi w 2026 roku ustala się
następujące wskaźniki:

a) liczbę ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych,
b) liczbę organizacji pozarządowych biorących udział w otwartym konkursie ofert,
c) liczbę złożonych ofert,
d) liczbę organizacji pozarządowych, które otrzymały dotację,
e) liczbę zadań zrealizowanych w ramach Programu,
f) liczbę umów zerwanych lub unieważnionych,
g) wysokość środków finansowych zaangażowanych w realizację Programu,
h) informację dotyczącą realizacji różnych form współpracy niefinansowej.

   

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 4827



  ROZDZIAŁ XI

       Informacje o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji społecznych

  § 11

1.  Program  powstał  na  podstawie  ustawy,  na  bazie  doświadczeń  w  zakresie  współpracy  Gminy
Grunwald z organizacjami pozarządowymi w latach poprzednich i wyniku konsultacji społecznych
oraz założeń do budżetu na 2026 rok.

2. W celu uchwalenia Programu podjęte zostały następujące działania:
a) przygotowanie projektu Programu przez osobę odpowiedzialną wyznaczoną przez Wójta,
b) przeprowadzenie konsultacji Programu z organizacjami pozarządowymi,
c) sporządzenie zestawienia opinii, uwag i wniosków zgłoszonych w ramach konsultacji,
d) przygotowanie i sporządzenie protokołu z przebiegu i wyniku konsultacji społecznych oraz

podanie do publicznej wiadomości na stronach internetowych Gminy oraz na tablicy ogłoszeń
w Urzędzie w terminie 14 dni od daty zakończenia konsultacji.

3.  Konsultacje  społeczne  przeprowadza  Wójt  na  podstawie  uchwały  Nr  V/28/2015  Rady  Gminy
Grunwald z dnia 22 stycznia 2015 roku w drodze zarządzenia i podaje do publicznej wiadomości na
stronach internetowych Gminy oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie.

4. Konsultacje Programu odbyły się w terminie od 17 listopada 2025 roku do 24 listopada  2025 roku i
będą obejmowały:

a) pisemne,  w  tym  elektroniczne,  przekazywanie  opinii  i  uwag  do  Programu  przy  pomocy
formularza konsultacyjnego,

b) osobiste składanie formularza konsultacyjnego w Urzędzie Gminy Grunwald w Gierzwałdzie. 

5. W wyniku konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi do dokumentu Programu. Nie złożono żadnych
propozycji dotyczących realizacji działań, inicjatyw i rozwiązań w ramach realizacji Programu.

6. Po zebraniu uwag od przedstawicieli organizacji pozarządowych został przygotowany ostateczny
projekt Programu, który następnie przedłożony jest Radzie Gminy Grunwald w celu jego uchwalenia.

     ROZDZIAŁ XII

               Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych 
              do opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert

  § 12

1. Komisja konkursowa otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Gminy powoływana jest przez
Wójta w drodze zarządzenia.

2.  Komisje  konkursowe  do  zaopiniowania  ofert  złożonych  w  otwartych  konkursach  ofert  przez
organizacje pozarządowe powoływane są odrębnie, każdorazowo po ogłoszeniu konkursu ofert.

3.  W celu  zapewnienia  udziału  przedstawicieli  organizacji  pozarządowych  w pracach  komisji  na
stronach internetowych Gminy oraz  na tablicy  ogłoszeń w Urzędzie  zamieszcza  się  ogłoszenie  o

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 4827



możliwości zgłaszania kandydatów na członków komisji. Wójt spośród zgłoszonych przez organizacje
propozycji, wybiera osoby do komisji.

4.  W  komisji  konkursowej  mogą  uczestniczyć  także,  z  głosem  doradczym,  osoby  posiadające
specjalistyczną wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres zadań publicznych, których konkurs dotyczy.

5.  Komisje  opiniują  oferty  oddzielnie  dla  każdego  zadania,  zgodnie  z  warunkami  określonymi
w ustawie i w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert.

6.  Komisja  konkursowa dokonuje  opiniowania  ofert  na  posiedzeniu  komisji,  zwykłą  większością
głosów, przy obecności co najmniej połowy składu członków komisji.

7. Każdy członek komisji opiniuje każdą ofertę pod względem formalnym i merytorycznym.

8.  Opiniowanie  ofert  odbywa  się  na  podstawie  kryteriów  oceny  zawartych  w  warunkach
konkursowych.

9. Z prac komisji konkursowej sporządza się protokół, który - dla swojej ważności – powinien być
podpisany przez wszystkich obecnych członków komisji i winien zawierać dane dotyczące konkursu,
członków komisji, zgłoszonych ofert, spełnienia wymagań formalnych i merytorycznych określonych
w warunkach konkursu.

10. Swoją opinię komisja konkursowa przedstawia Wójtowi Gminy Grunwald.

     ROZDZIAŁ XIII

           Postanowienia końcowe

  § 13

1.  Niniejszy  Program  stanowi  zbiór  zasad  regulujących  współpracę  władz  samorządowych  z
organizacjami pozarządowymi.

2.  Wójt,  nie  później  niż  do  dnia  31  maja  2027  roku,  przedłoży  Radzie  Gminy  sprawozdanie  z
realizacji Programu za rok 2026.

3. Sprawozdanie, o którym mowa w pkt 2, należy opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej
Gminy.

4.  Środki  przeznaczone  na  realizację  zadań  priorytetowych  w  2026  roku  zostały  szczegółowo
określone w projekcie budżetu Gminy.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 4827


	UCHWAŁA NR XXI/175/2025 RADY GMINY GRUNWALD z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Uchwała Nr XXI 175 2025 ws program organizacji pozarządowych na 2026 rok


		2025-12-11T12:31:52+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




